sancimus ut eorum qui illic sepeliri deliberauerunt

deuocioni et extreme uoluntati nisi forte excomu-

nicati sint nullus obsistat. Si qua igitur ecclesia-

stica secularisue persona huius decreti paginam d

sciens contra eam temeré uenire temptauerit. se

cundo tercioue commonita . si non satisfactione

congrua emendauerit potestatis honorisque sui di-

gnitate careat. reamque se diuino iudicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat. et a sacratissi-

mo corpore ас sanguine dei et domni redemptoris

nostri Iesu Crispi aliena fiat, atque in extremo

examine districte ulcioni subiaceat. Cunctis autem

eidem loco iuxta seruantibus. sit pax domni nostri

Iesu Crispi. Quatinus et hic fructum bone action is

percipiant et aput districtum iudicem premia ae-

terne pacis inueniant. Amen. Amen. Amen.

Datum aput Asten per manum iohannis sánete Ro

mane ecclesie cardinalis. v. idus septembres indi-

f constantinus testis. Si quis hanc cartam calu

mniator infringere uoluerit uel ego et aliquis pa-

rentum meorum actoritate beati pétri et abbatis

uu'delmi ceterorumque monachorum ponatur sub

anatemate maranatha amen fiat.

( CCCCXXXV )

Vendita d'una pezza di terra oratoria fatta a

Martirio da Raiverto, e da Bolesinda sua moglie.

1098, 27 febbraio

DaU'orig. Archivio della Catledrale di SieUa.

(P. D.)

Hanno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milleximo nonageximo octauo tercio kalendas men-

sis martii indicione sesta Constat nos raiuertus et

martinus iermani filii quondam aldeprandi et bole

sinda iugalis infrascripti raiuerti filia quondam

fantonis qui profesi sumus nos homnes ex nacione

nosti-a lege uiuere romana ipso namque raiuerto

iugale et mondoaldo meo mihi cui supra bolesinde

consenciente et subter confirmante accepisemus nos

comuniter sicuti et in presencia testium accepiinus

a tc martino filii quondam martini argenti dena-

9«
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rios bonos solidos setlecim finitum precium pro a atque intemerate uirginis marie in loco qui pina-

pecia una de tcra aratoria iuris nostri quam abere

uisi sumus in loco et fondo poledoni et iacet ad

locum ubi dicitur in ualle et est pccia ipsa de tera

per mensuram iuslam perticas iugealis due coerct

ei da una parte tera consortis da aliis duabus par-

tibus sancti eusebii sibique alii sunt coerentes et

si qui de nostro iure infrascriptas

coercncias inuentum fu . . . . plusquam ut supra

mensuram legitur in tua cui supra inartitio et tuis

eredibus persistât potestale proprietario iure que

autem infrascripta pecia de tera araturis nos su

pra dicta una cum accesione et ingresore seu cum

superioribus et inferioribus suis qualiter supra men

suram et coerencias legitur in integrum ab ас die

tibi cui supra marlino pro suprascripto precio uen-

dimus tradimuS et mancipamus nulli alii ucndila

donata alienata obnoxiata uel tradita nixi tibi et

facias exinde a presentí die tu et eredes lui aut

cui tu dederis iure proprietario nomine quicquit

uoluerilis sine omni nostra ct eredum nostrorum

contradicione quidem et spondimus atque promit-

timus nos qui supra iugales una cum nostris ere

dibus tibi cui supra martino tuisque eredibus aut

cui uos dederilis infrascripta uendicio qualiter su-

perius legitur in integrum ab homni homine de-

fen sare quod si defenderé non potuerimus aut si

uobis exinde aliquit per quouis ingenium subtraere

quesierimus tunc in duplum infrascripta uendicio

ut supra legitur .... restituamus sicut pro tem-

riolus uocatur sito in quo nunc domnus uenerabi-

lis abbas ubertus preesse dignoscitur. Ego unber-

tus comes fdius quondam Amedei qui professus

sum lege uiuere romana oblator et donator in eo-

dem monasterio propterea dixi quisquis in Sanctis

ac ueuerabilibus locis ex suis aliquid contulerit

rebus in hoc seculo iusta auctoris uocem centu-

plum accipiet insuper et quod melius est uitam

possidebit eternam. igitur ego qui supra unbertus

comes dono et offero a presentí die omnes res il

las iuris mei quas habere uideor in loco qui fer-

ruciades uocatur et in eius finibus atque pertinen-

ciis tain in sediminibus uineis siluis cum areis in

quibus extant terris arrabilibus pratis gerbis pa-

scuis cum montibus et planis ad ipsam cortem

pertincntibus que iuris mei sunt omnia in integrum

ut dictum est tarn casis domibus sediminibus ui

neis campis pratis siluis pascuis montibus planis

ripis rupiuis ac paludibus cultis et incultis diuisis

et indiuisis una cum finibus terminibus accessioni-

bus et usibus aquariun aquarumque ductibus cum

omnibus que in ipsa corte et in eius finibus ad

meum ius pertinent in integrum. Que autem om

nia superius comprehensa ad predictain cortem per-

tinentia que mei iuris sunt et mihi pertinere ui-

dentur superius dicta una cum accessionibus et

ingressibus seu cum superioribus et inferioribus

suis qualiter superius legitur in integrum ab hac

die in predicto monasterio pinariolensi sánete ma-

pore fuerit aut ualuerit sub extimacione c rie a presenti die dono cedo offero et per presen-

tem cartulam oblationis ibidem habendum confirmo

ut faciat abbas et monachi qui ibi ordinati fuerint

ad hutilitatem prelibati monasterii proprietario no

mine quicquid uoluerint pro anime mee et paren-

tum meorum mercede sine omni mea et heredum

meorum contradictione. Etpiidem spondeo atque

promitto me qui supra Vnbertus comes una cum

meis eredibus in prelibato pinariolensi monasterio

sánete marie aut cui pars suprascripti monasterii

dederil suprascriptas res qualiter superius legitur in

integrum ab omni homine defensare quod si defen

deré non potuerimus aut si ab eodem monasterio

exinde aliquid per quoduis ingenium subtrahere

quesierimus tunc in duplum suprascriptas res in

d prelibato monasterio restituamus sicut pro tempore

fuerint meliorate aut ualuerint sub extimacione in

consimilibus locis nec mihi liceat ullo tempore nolle

quod uolui sed quod a me semel factum est in-

uiolabiliter obscruare promitto cum stipulacione

subnixa. Actum intra sancti Ambrosii monasterii

cluxensis claustra féliciter.

Signum -j- maims suprascripti Vnberti comitis qui

hanc oblationis cartulam fieri rogauit eique relecta est.

Signa fffff manmun Bosonis merli de audiana

merli de plauciasca rodulfi amalrici testes.

Ego giselbertus sacri palacii notarius compouens

scripsi (1).

in consimili loco et nec nobis liceat ullo tempore

nolle que uoluisemus set quod a nobis semel factum

uel quod scriptum est sub iusiurandum inuiolabi-

liter conseruare promittimus con stipulacione sub

nixa et nihd nobis ex ipso precio aliquit dare de

bes dicimus. Actum in loco bugella féliciter.

Signa fff manuum raiuerti et martini et bolexinde

iugalis infrascripti raiuerti qui ac cartam uendi-

cionis fieri rogauerunt et suprascriptum precium

acceperunt ut supra.

Signa ff manuum alberici et ioannes romani testes.

Signa fff manuum martini et ioannes seu rofredi

testes.

Ego qui supra bonizo qui et bonus senior uocatus

notarius sacri palacii scripsi ut supra.

( GCCCXXXVI )

// conte Umberto II di Savoia dona al monastero

di S. Maria di Pinerolo tutto cid che possiede in

Ferrusasco.

1098, 29 novembre

Da copia autentica del secólo xvih. Regü Archiyii di Corte.

{Abbaiia di Pinerolo, m. 1 , n. a4 )• ( P. D.)

Anno ab incarnacione Domini nostri Ihiu Xpi

milleximo nonageximo octauo tercio kalendas de-

cembris indictione sexta monasterio genitricis dei (1) Mulctti, Storia di Saluzzo , torn. I.
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( CCCCXXXVII ) a tumis temporibus firma permanead adque presistad